

THUSTRUP FONDEN

Store Kongensgade 77, 2,

1264 København K

CVR-nr. 11668143

Årsrapport

1. juli 2020 - 30. juni 2021

22. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på bestyrelsesmødet den 13. oktober 2021

Axel Erik Jøhnk Mesange
Formand

THUSTRUP FONDEN

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

THUSTRUP FONDEN

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	THUSTRUP FONDEN Store Kongensgade 77, 2, 1264 København K
CVR-nr.	11668143
Stiftelsesdato	16. oktober 1999
Hjemsted	Furesø
Regnskabsår	1. juli 2020 - 30. juni 2021
Bestyrelse	Axel Erik Jøhnk Mesange Nicki Henriksen Huma Bhatti Beider
Dattervirksomhed	Handikuvertering A/S, Furesø
Revisor	Complet Revision registreret revisionsanpartsselskab Ørholmvej 59 2800 Kongens Lyngby
Telefon	39 68 05 91
E-mail	info@complet-revision.dk
Hjemmeside	www.complet-revision.dk
CVR-nr.	30077288

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af passiv formueanbringelse samt uddelinger i overensstemmelse med fondens formål.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. juli 2020 - 30. juni 2021 udviser et resultat på kr. 129.263, og fondens balance pr. 30. juni 2021 udviser en balancesum på kr. 5.263.205, og en egenkapital på kr. 5.256.955.

Ledelsen anser årets resultat tilfredsstillende.

Redegørelse for god fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.

Fonden følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.

Fonden følger denne anbefaling.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.

Fonden følger denne anbefaling.

2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen – ud over formandshvervet – undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.

Fonden følger denne anbefaling.

2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering

2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.

Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.

Fonden følger denne anbefaling.

2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.

Fonden følger denne anbefaling.

2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- den pågældendes navn og stilling,
- den pågældendes alder og køn,
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledeshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt.

Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fondens størrelse og begrænset aktivitet gør det vanskeligt at følge anbefalingen af uafhængighed mellem bestyrelserne i dattervirksomhed og fonden.

2.4 Uafhængighed

2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.

Fonden følger ikke anbefalingen, idet bestyrelsens medlemmer tillige er medlem af bestyrelsen i Handikuvertering A/S.

2.5 Udpegningsperiode

2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

Fondens begrænset størrelse gør det vanskeligt at overholde udpegningsperiodes regler.

2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Fonden følger denne anbefaling.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

Ledelsesberetning

2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.

Fonden følger denne anbefaling.

2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.

Fonden følger denne anbefaling.

3 Ledelsens vederlag

3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.

Fonden følger denne anbefaling.

3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.

Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende redegørelse.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Axel Erik Jøhnk Mesange

- stilling, produktionschef - alder, 65 år - køn, mand - indtrådt i bestyrelsen den 30. oktober 1998 - genvalg har fundet sted - udløb af valgperiode 30. juni 2031 - særlige kompetencer, marketing - øvrige ledelsesarbejder, ingen - udpeget af myndigheder/tilsyn, nej - anses medlemmet for uafhængigt, ja dog henvises til punkt 2.4.1 - samlet vederlag fra fonden, kr. 0.

Nicki Henriksen

- stilling, direktør - alder, 34 år - køn, mand - indtrådt i bestyrelsen den 13. oktober 2020 - særlige kompetencer, salg og produktion - øvrige ledelsesarbejder, ingen - udpeget af myndigheder/tilsyn, nej - anses medlemmet for uafhængigt, ja dog henvises til punkt 2.4.1 - samlet vederlag fra fonden, kr. 0.

Huma Bhatti Beider

- stilling, regnskabschef - alder, 34 år - køn, kvinde - indtrådt i bestyrelsen den 13. oktober 2020 - særlige kompetencer, økonomi og produktion - øvrige ledelsesarbejder, ingen - udpeget af myndigheder/tilsyn, nej - anses medlemmet for uafhængigt, ja dog henvises til punkt 2.4.1 - samlet vederlag fra fonden, kr. 0.

Michael Kjærulff Christensen og Benny Finn Jakobsen udtrådte af bestyrelsen den 13. oktober 2020.

Redegørelse for fondens uddelingspolitik

Thustrup Fondens bestyrelse har fastlagt en uddelingspolitik, hvorefter fonden inden for de i vedtægterne angivne rammer foretager uddelinger opdelt i tre kategorier:

1. Støtte til stifterens slægt eller sådanne ægtefæller, det være sig gennem tilskud eller gennem ydelse af lån på rimelige vilkår.
2. Støtte til tidligere eller nuværende medarbejdere i Handikuvertering A/S.

Ledelsesberetning

3. Støtte til almennyttige formål indenfor handicapområdet.

Fondens bestyrelse har i forbindelse med godkendelse af årsrapporten for 2020/21 besluttet at uddelingsrammen for det kommende år skal være 70 t.kr. Uddelingsrammen er det beløb som bestyrelsen kan uddele inden godkendelse af årsrapport for 2021/22.

Resultatopgørelse

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Bruttotab		-5.881	-19.688
Driftsresultat		-5.881	-19.688
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		123.144	40.650
Andre finansielle indtægter	1	12.000	12.000
Resultat før skat		129.263	32.962
Årets resultat		129.263	32.962
Forslag til resultatdisponering			
Uddelinger		70.000	60.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		123.144	40.649
Overført resultat		-63.881	-67.687
Resultatdisponering		129.263	32.962

THUSTRUP FONDEN

Balance 30. juni 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2, 3	<u>2.939.768</u>	<u>2.816.624</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>2.939.768</u>	<u>2.816.624</u>
Anlægsaktiver		<u>2.939.768</u>	<u>2.816.624</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		<u>2.323.437</u>	<u>2.377.318</u>
Tilgodehavender		<u>2.323.437</u>	<u>2.377.318</u>
Omsætningsaktiver		<u>2.323.437</u>	<u>2.377.318</u>
Aktiver		<u>5.263.205</u>	<u>5.193.942</u>

THUSTRUP FONDEN

Balance 30. juni 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		300.000	300.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.879.768	2.756.624
Overført resultat		2.007.187	2.071.068
Uddelinger		70.000	60.000
Egenkapital		5.256.955	5.187.692
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.250	6.250
Kortfristede gældsforpligtelser		6.250	6.250
Gældsforpligtelser		6.250	6.250
Passiver		5.263.205	5.193.942

Nærtstående parter

4

Noter

	2020/21	2019/20
1. Andre finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	12.000	12.000
	12.000	12.000
	2021	2020
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	60.000	60.000
Kostpris ultimo	60.000	60.000
Opskrivninger primo	2.756.624	2.715.974
Korrektion primo opskrivning		11.092
Årets resultat	123.144	29.558
Opskrivninger ultimo	2.879.768	2.756.624
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.939.768	2.816.624

3. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder*Tilknyttede virksomheder*

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Handikuvertering A/S	Furesø	100,00	2.939.768	123.144
			2.939.768	123.144

4. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse
Fondens bestyrelse.

Øvrige nærtstående parter
Handikuvertering A/S, tilknyttet virksomhed.

Thustrup Fonden har afgivet tilsagn overfor Handikuvertering A/S om ikke at nedbringe deres tilgodehavende udover hvad likviditeten i Handikuvertering A/S tillader.

Transaktioner
Udlån 2.323 t.kr. til Handikuvertering A/S er forrentet med 0,5%.